Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023                             г.   Семикаракорск                                        № 95
Об учреждении средства массовой информации

муниципального образования

«Семикаракорское городское поселение»
      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 7, 8, 12, 23 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», в целях более широкого информирования населения Семикаракорского городского поселения о деятельности органов местного самоуправления Семикаракорского городского поселения, Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Учредить Информационный бюллетень Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный» - периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Семикаракорского городского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Семикаракорского городского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
        2. Утвердить:
        1) состав редакционной коллегии Информационного бюллетеня Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

        2) список мест распространения, размещения и хранения Информационного бюллетеня Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        3. Установить что:

        1) Администрация Семикаракорского городского поселения выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя Информационного бюллетеня Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный»;
       2) Главным редактором Информационного бюллетеня Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный» является глава Администрации Семикаракорского городского поселения Черненко А.Н.;
        3) периодичность выпуска Информационного бюллетеня Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный» не реже одного раза в месяц, тираж  - до 100 экземпляров;

        4) официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» признается первая публикация их полного текста в Информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный».
        4. Определить Информационный бюллетень Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск – официальный» в качестве официального печатного издания для опубликования информации о размещении муниципальных заказов.
       5. Отделу финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения (Горяиновой Е.В.) подготовить проект решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения о внесении изменений в бюджет Семикаракорского городского поселения на 2023 год, в целях реализации настоящего постановления.
       6. Настоящее постановление вступает в законную  силу со дня его официального опубликования.
       7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

ГлаваАдминистрации
Семикаракорского

городского поселения                                                                         А.Н. Черненко
Постановление  вносит:

отдел муниципального хозяйства

исп. главный специалист по правовой работе

Студеникин И.А.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
 от 10.02.2023 № 95
СОСТАВ

редакционной коллегии

Информационного бюллетеня
Семикаракорского городского поселения
 «Семикаракорск – официальный»

          Черненко А.Н.    -     глава Администрации Семикаракорского городского поселения, главный редактор;
Юсина Г.В. - заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе, заместитель главного редактора;

Сидорович Ю.В. – главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям;

         Паршина Н.П. – главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрами и взаимодействию с депутатами Администрации Семикаракорского городского поселения.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                          Г.В. Юсина
Приложение 2
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
 от 10.02.2023 № 95
Список
мест распространения, размещения и хранения
Информационного бюллетеня Семикаракорского городского поселения

 «Семикаракорск – официальный»

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	Администрация Семикаракорского городского поселения

(346630, Ростовская область, город Семикаракорск,  ул. Ленина,138)

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской культурно-досуговый центр»
(346630, Ростовская область, город Семикаракорск, проспект Атаманский, 265)

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                          Г.В. Юсина